Cuadro Tarifario

vigencia a partir de 1° de agosto de 2022

Tarifa 1 - Ry Entidades de Bien Publico

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

Tarifal-G
G1

G2

G3

Tarifal- AP

Tarifa 2

Cargo Fijo 0-150

Cargo Variable 0 -150
Cargo Fijo 151-325
Cargo Variable 151-325
Cargo Fijo 326-400
Cargo Variable 326-400
Cargo Fijo 401-450
Cargo Variable 401-450
Cargo Fijo 451-500
Cargo Variable 451-500
Cargo Fijo 501-600
Cargo Variable 501-600
Cargo Fijo 601 -700
Cargo Variable 601-700
Cargo Fijo 701-1400
Cargo Variable 701-1400
Cargo Fijo +1400

Cargo Variable +1400

Cargo Fijo 0 -800

Cargo Variable 0 -800
Cargo Fijo 801-2000
Cargo Variable 801-2000
Cargo Fijo +2000

Cargo Variable +2000

Cargo Variable

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida

Cargo Variable

Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida

Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

$/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

S/kWh

$/kWh

S/kWh

EDESUR |

61.440
4.476
118.740
4.492
192.290
4.575
218.510
4.720
318.110
4.836
597.550
4.879
1,583.220
5.572
2,044.330
5.563
2,782.560
5.758

537.250
7.592
548.860
8.330
565.640
8.516

7.127

1,460.510
529.330
56.340
4.957

5,836.530
403.310
62.430
5.172
4.947
4.723
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Cargo Fijo S/mes 7,260.720

Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 216.800
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 77.550
Cargo Variable Pico S/kWh 4915
Cargo Variable Resto S/kWh 4.702
Cargo Variable Valle S/kWh 4.488
Tarifa 3 - AT < 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 8,737.330
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 68.530
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 76.080
Cargo Variable Pico S/kWh 4,713
Cargo Variable Resto S/kWh 4.509
Cargo Variable Valle S/kWh 4.304
Tarifa 3 - BT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 5,836.530
Cargo por Potencia Contratada $/kW-mes 403.310
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 62.430
Cargo Variable Pico S/kWh 5.414
Cargo Variable Resto S/kWh 5.193
Cargo Variable Valle S/kWh 4970
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 7,260.720
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 216.800
Cargo por Potencia Adquirida $/kW-mes 77.550
Cargo Variable Pico S/kWh 5.145
Cargo Variable Resto S/kWh 4.935
Cargo Variable Valle S/kWh 4.723
Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo S/mes 8,737.330
Cargo por Potencia Contratada $/kW-mes 68.530
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 76.080
Cargo Variable Pico S/kWh 4934
Cargo Variable Resto S/kWh 4.733
Cargo Variable Valle S/kWh 4,529
Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 5,836.530
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 403.310
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 361.580
Cargo Variable Pico S/kWh 15.421
Cargo Variable Resto S/kWh 15.413
Cargo Variable Valle S/kWh 15.406
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 7,260.720
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 216.800
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 449.140
Cargo Variable Pico S/kWh 14.655
Cargo Variable Resto S/kWh 14.615 -2022-77899652-APN-ARY EE#ENRE
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Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 2
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable

Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT <300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo

S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

S/kWh

$/kWh

S/kWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes

14.641

8,737.330
68.530
440.620
14.054
14.046
14.040

1,460.510
529,332.000
7,049.000
562.000

5,836.530
403,309.000
7,811.000
586.850
561.380
535.910

7,260.720
216,796.000
5,678.000
330.110
315.780
301.450

8,737.330
68,532.000
2,216.000
128.370
122.800
117.230

5,836.530
403,309.000
7,811.000
614.370
589.290
563.940

7,260.720
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Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >=300 kW potencia contratada - OPES
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes

S/MWh
S/MWh
S/MWh

216,796.000
5,678.000
345.590
331.470
317.220

8,737.330
68,532.000
2,216.000
134.390
128.910
123.360

5,836.530
403,309.000
45,237.000
1,749.860
1,748.970
1,748.200

7,260.720
216,796.000
32,884.000
984.300
983.790
983.360

8,737.330
68,532.000
12,833.000

382.780
382.590
382.420
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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: 1F-2022-77899652-APN-ARY EE#ENRE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 28 de Julio de 2022

Referencia: EX-2022-76156767- -APN-SDH#ENRE; Anexo |

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica
Date: 2022.07.28 16:20:39 -03:00

Maria Cristina Tonnelier

Técnico Profesional

Andlisis Regulatorio y Estudios Especiales
Ente Nacional Regulador de la Electricidad
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